



در خواست پیشنهاد موضوع پایان نامه (کارشناسی ارشد)

۱- موضوع پیشنهادی پایان نامه:

بررسی عوامل موثر در پذیرش اوراق مبادله بیمه عمر در بازار ثانویه از سوی بیمه‌گذاران

Investigating the effective factors in the acceptance of life settlements in the secondary market by policyholders.

۲- بیان مسئله (به صورت مشخص بیان شود که مشکل اساسی موجود که مبنای پیشنهاد موضوع پایان نامه است، چیست؟)

اوراق مبادله بیمه عمر، یک تراکنش مالی است که به موجب آن یک بیمه‌نامه عمر که متعلق به یک بیمه‌گذار است و بر اساس ریسک یک بیمه‌شده صادر گردیده است به یک سرمایه‌گذار به قیمتی بیشتر از ارزش بازخرید آن فروخته می‌شود. بدین ترتیب سرمایه‌گذار متعهد می‌شود در صورتی که حق بیمه‌ای باقی مانده باشد بپردازد و با فوت بیمه‌شده، حق دریافت سرمایه فوت را به دست می‌آورد.

مبادله بیمه عمر در بازار ثانویه مزایایی در بر خواهد داشت که در ادامه به آن اشاره می‌شود. اگر بیمه‌گذار قبل از رسیدن به سود، بیمه‌نامه را بازخرید کند متحمل زیان خواهد شد؛ درحالی‌که می‌تواند بیمه‌نامه را در بازار ثانویه و با قیمتی حتی بالاتر از ارزش بازخرید بفروشد [۲]. همچنین قرارداد LS باعث افزایش قدرت نقدشوندگی بیمه‌نامه می‌شود، و به موجب آن تقاضا برای بیمه عمر افزایش می‌یابد. علاوه بر این، هدف از بیمه عمر در بازار اولیه، حمایت مالی در برابر فوت افراد است نه پوشش طول عمر آنها؛ پس فروش بیمه‌نامه از طریق LSها تطبیق پذیری بیشتری را برای بیمه عمر فراهم می‌کند [۱].

با توجه به تکلیف قانونی مهم در ماده ۱۱ برنامه ششم توسعه مبنی بر افزایش چشمگیر سهم بیمه‌های زندگی از کل پورتنفوی صنعت بیمه، پژوهش در زمینه اوراق مبادله بیمه عمر به دلیل مزایای فوق‌الذکر و به طور ویژه نقش این اوراق در افزایش تقاضای بیمه عمر، در سال‌های اخیر مورد توجه قرار گرفته است. در این پایان‌نامه، عوامل موثر در پذیرش اوراق مبادله بیمه عمر در بازار ثانویه از سوی بیمه‌گذاران بررسی خواهد شد.

۳- سوالات یا فرضیات پایان نامه (سوالات یا فرضیاتی که انتظار دارید پایان نامه پیشنهادی به آنها پاسخ دهد یا آن‌ها را بررسی نماید، ارائه نمایید.)

— عوامل موثر در پذیرش اوراق مبادله بیمه عمر در بازار ثانویه از سوی بیمه‌گذاران چیست؟

۴- مدل و روش شناسی (روش تحقیق، متغیرهای پیشنهادی مورد استفاده، جامعه و نمونه آماری و ...)

— روش تحقیق این پژوهش از نوع پیمایشی می‌باشد. برای این منظور، با افرادی که با بیمه عمر آشنا هستند و دارای درآمد کافی برای خرید بیمه‌نامه عمر هستند، پس از ارائه توضیحاتی در خصوص اوراق مبادله بیمه عمر در بازار ثانویه مصاحبه خواهد شد و نتایج آن تحلیل خواهد گردید.

۵- نوآوری

تاکنون تحقیقی در زمینه بررسی عوامل موثر در پذیرش اوراق مبادله بیمه عمر در بازار ثانویه از سوی بیمه‌گذاران در کشور انجام نشده است.

انجام این تحقیق به دانشجویان کارشناسی ارشد رشته اقتصاد و مدیریت پیشنهاد می‌شود.



درخواست پیشنهاد موضوع پایان نامه (کارشناسی ارشد)

۶- مقاله مرجع لاتین

[۱] Sanches, J.A., Puchades, L.G., & Arias-Oliva, M. (۲۰۲۱). Factors influencing policyholders' acceptance of life settlements: a technology acceptance model. *The Geneva Papers on Risk and Insurance-Issues and Practice*, ۱-۲۷.

[۲] صفرزاده، اسماعیل؛ حضارمقدم، نسرين؛ مظفری، خدیجه (۱۴۰۰). مطالعه تطبیقی طراحی ساز و کار مبادله پرتفوی بیمه عمر در بازار سرمایه و الزامات آن، طرح پژوهشی شماره ۱۴۰، پژوهشکده بیمه.

۷- اطلاعات تماس پیشنهاددهنده موضوع پایان نامه:

نام و نام خانوادگی عضو هیئت علمی: محبوبه اعلائی

سمت: هیئت علمی گروه پژوهشی بیمه‌های اشخاص

پست الکترونیکی: aalaei@irc.ac.ir

شماره تماس: ۰۲۱۲۲۰۸۴۰۸۴ داخلی ۱۲۳